




JUDr. Pavel Korman, advokát 
ev. č. ČAK 18 405 

ID DS: itmmwe2 

 

Pokyn zajištěného věřitele k realizaci zajištění v(ii).docx z 
19.05.2022  1 / 3 

 
 
E-MAILEM A PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÉ SCHRÁNKY 
 
 
Mgr. David Vandrovec 
Tehovská 1237/25 
100 00 Praha 10 
 
Ke sp. zn.:  KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
 

V Praze dne 19. května 2022 
 
 
Dlužník:  Vítkovice Power Engineering, a.s., IČ: 268 23 357,  

se sídlem Štramberská 2871/47, 703 00 Ostrava 
 
insolvenční  
správce dlužníka: Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ: 699 08 664,  

se sídlem Tehovská 1237/25, 100 00 Praha 10 
 
 
Věřitel č. 388:  Česká exportní banka, a.s., IČ: 630 78 333,  

se sídlem Vodičkova 701/34, 111 21 Praha 1,  
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
v oddíle B, vložce 3042, 

 
Právně zastoupen: JUDr. Pavlem Kormanem, advokátem ev. č. ČAK 18 405 

 
vykonávajícím advokacii jako společník  
KORMAN LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem Olivova 2096/4, 110 00 Praha 1 

 
 

 
Pokyn zajištěného věřitele k realizaci zpeněžení předmětu zajištění 

 
 
Přílohy:  

- dle textu 
  



JUDr. Pavel Korman, advokát 
ev. č. ČAK 18 405 

ID DS: itmmwe2 

Pokyn zajištěného věřitele k realizaci zajištění v(ii).docx z 19.05.2022 2 / 3 

I.  
Přihlášená zajištěná pohledávka 

 
1. Věřitel pod přihláškou pohledávek č. 397, dílčí přihláška č. 4, přihlásil podmíněnou 

zajištěnou pohledávku v celkové výši  80 586 861,95 Kč („Zajištěná pohledávka“), 
zajištěnou zástavním právem k pohledávkám dlužníka z vkladového účtu dlužníka 
denominovaného v EUR a vedeného u věřitele, č. 503978-0267620014/8090 („Vkladový 
účet“), jehož zůstatek k dnešnímu dni činí nejméně 1.889.610,71 EUR, což dle zprávy IS 
o své činnosti z 17.5.2022 odpovídá nejméně 46.748.968,97 Kč („Předmět zajištění“). 
 

2. Insolvenční správce při přezkumném jednání Zajištěnou pohledávku popřel co do pořadí 
(„Popření“), a toto své Popření v důsledku procesního vývoje v incidenčním sporu 
vedeném před insolvenčním soudem pod sp. zn. 18 ICm 2732 / 2017 insolvenční správce 
následně vzal zpět svým podáním publikovaným v insolvenčním rejstříku dlužníka („ISIR“) 
pod položkou P-397-8.  
 

3. Usnesením publikovaným v ISIR pod položkou P-397-9 insolvenční soud vzal na vědomí 
zpětvzetí Popření Zajištěné pohledávky, a deklaroval, že Zajištěná pohledávka je zjištěna 
jako zajištěná Předmětem zajištění v plném rozsahu 80 586 861,95 Kč. 
 

4. Podáním věřitele publikovaným v ISIR pod položkou P-397-5 věřitel oznámil naplnění 
odkládací podmínky Zajištěné pohledávky v rozsahu 27.049.669,10 Kč. Insolvenční soud 
usnesením publikovaným v ISIR pod položkou P-397-6 vzal na vědomí, že Zajištěná 
pohledávka se stala nepodmíněnou v rozsahu 27.049.669,10 Kč. 
 

5. Podáním věřitele publikovaným v ISIR pod položkou P-397-11 věřitel následně oznámil 
další naplnění odkládací podmínky Zajištěné pohledávky v rozsahu 11.259.007,00 Kč. 
Insolvenční soud usnesením publikovaným v ISIR pod položkou P-397-12 vzal na vědomí, 
že Zajištěná pohledávka se dále stala nepodmíněnou v rozsahu 11.259.007,00 Kč. 
 

6. Lze proto uzavřít, že k dnešnímu dni je Zajištěná pohledávka pohledávkou nepodmíněnou 
v rozsahu 38.308.676,10 Kč („Nepodmíněná zajištěná pohledávka“). 
 
 
 

II.  
Pokyn zajištěného věřitele k realizaci zpeněžení Předmětu zajištění 

 
7. Věřitel tímto dle § 293 ve spojení s § 286 odst. 2 insolvenčního zákona („IZ“), jako zjištěný 

zajištěný věřitel s Nepodmíněnou zajištěnou pohledávkou, ukládá insolvenčnímu správci 
následující pokyn ke zpeněžení Předmětu zajištění k uspokojení Nepodmíněné zajištěné 
pohledávky. 
 

8. Zpeněžení Předmětu zajištění v rozsahu 38.307.676,10 Kč (tedy Nepodmíněné zajištěné 
pohledávky minus 1.000,00 Kč) nechť insolvenční správce provede:  

 
a. převodem ze Vkladového účtu, tedy vkladového účtu Dlužníka vedeného u 

věřitele, č. 503978-0267620014/8090, v rozsahu EUR ekvivalentu částky 
36.736.571,16 Kč dle kurzu EUR/CZK vyhlášeného Věřitelem k datu učinění 



JUDr. Pavel Korman, advokát 
ev. č. ČAK 18 405 

ID DS: itmmwe2 

Pokyn zajištěného věřitele k realizaci zajištění v(ii).docx z 19.05.2022 3 / 3 

převodu, na účet věřitele č. IBAN: DE09500700100949420400, SWIFT: 
DEUTDEFF, recipient: Česká exportní banka, a.s.; a  
 

b. v rozsahu EUR ekvivalentu částky 1.572.104,94 Kč dle kurzu EUR/CZK 
vyhlášeného Věřitelem k datu učinění převodu, na účet insolvenčního správce 
vedený pro majetkovou podstatu dlužníka, jako částku připadající na odměnu 
insolvenčního správce za toto zpeněžení, kterou po udělení souhlasu 
insolvenčním soudem nechť insolvenční správce převede na svůj účet určený 
pro inkaso odměny za činnost insolvenčního správce v tomto řízení. 

 
9. Věřitel dále žádá insolvenčního správce, aby požádal podle § 298 odst. 1 a 2 IZ 

insolvenční soud o souhlas s vydáním výtěžku zpeněžení Předmětu zajištění Věřiteli, a to 
tak, že od získané částky odečte výlučně odměnu insolvenčního správce dle § 1 odst. 2 
vyhlášky č. 313/2007 Sb.  
 

10. Pro zamezení pochybností Věřitel uvádí, že mu není známo, že by insolvenční správce v 
souvislosti se správou nebo zpeněžením výše uvedeného Předmětu zajištění vynaložil 
jakékoli náklady dle § 298 odst. 4 IZ, nebo podle § 7 vyhlášky č. 313/2007 Sb. 
 
 
 
 

Za Českou exportní banku, a.s. 
JUDr. Pavel Korman, advokát 

na základě plné moci 

JUDr. Pavel 
Korman

Digitáln  podepsal 
JUDr. Pavel Korman 
Datum: 2022.05.19 
10:21:16 +02'00'




		2022-05-27T12:06:15+0200
	ISIR




